UBND HUYỆN MƯỜNG KHƯƠNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HĐ THẢM ĐỊNH NGHỆ THUẬT Đ ộc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Sô:Ặ^3/TB-HĐTĐ Mường Khương, ngày ÓLJ tháng 12 năm 2019

THÔNG BÁO
Kết qủa cuộc thi “Sáng tác ca khúc về Mường Khương” nhân kỷ niệm 70
năm ngày thành lập Đảng bộ huyện (01/3/1950 - 01/3/2020) và 70 năm giải

phóng huyện Mường Khương (11/11/1950 - 11/11/2020)

Thực hiện Kế hoạch số 165/KH-ƯBND ngày 30 tháng 05 năm 2019 của
ƯBND huyện Mường Khương về tổ chức Cuộc thi “Sáng tác ca khúc về Mường
Khương” nhân kỷ niệm 70 năm ngày thành lập Đảng bộ huyện (01/3/1950 -
01/3/2020) và 70 năm giải phóng huyện Mường Khương (11/11/1950 -
11/ 11/2020).

Sau thời gian phát động Hội đồng thẩm định nghệ thuật huyện nhận được
17 ca khúc của 14 nhạc sỹ tham gia dự thi và 01 ca khúc tham gia hưởng ứng của
thành viên Hội đồng tư vấn, đây là kết quả rất phấn khởi thể hiện sự quan tâm
của các nhạc sỹ đối với huyện Mường Khương. Hội đồng ghi nhận và đánh giá
cao sự nỗ lực, cố gắng của các nhạc sỹ chuyên và không chuyên nghiệp trong và
ngoài tỉnh đã có tác phấm tham gia dự thi.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường Trực Huyện ủy, phòng văn hóa và
Thông tin đã tổng hợp các ca khúc tham gia dự thi chuyến cho các nhạc sỹ trong
Ban cố vấn thẩm định nghệ thuật cuộc thi “Sáng tác ca khúc về Mường Khương”
thẩm định trước để lựa chọn ra các ca khúc có chất lượng lọt qua vòng sơ khảo lọt
vào vòng trong.

Ngày 10/12/2019 Hội đồng thẩm định nghệ thuật, Ban cố vấn thẩm định
nghệ thuật và Tổ giúp việc phục vụ Hội đồng thẩm định cuộc thi “sáng tác ca khúc
về Mường Khương” đã tổ chức họp thẩm định và bình chọn được 07 ca khúc tiêu
biểu lọt vào vòng trong để đăng tải lên cổng thông tin điện tử huyện trưng cầu ý kiến
của nhân dân gồm các ca khúc sau:

1. Cùng em về Mường Khương;
2. Tôi nghe chiều Mường Khương;
3. Búc ừanh quê em Mường Khương;
4. Mường Khương ngày mói;
5. Mường Khưong đây quê em;
6. Xanh mãi một khung trời;
7. Đẹp lắm Mường Khương ơi.

(Có biên bản thâm định chỉ tiết kèm theo)

Trên đây là Thông báo kết quả cuộc thi “Sáng tác ca khúc về Mường
Khương” nhân kỷ niệm 70 năm ngày thành lập Đảng bộ huyện (01/3/1950 -
01/3/2020) và 70 năm giải phóng huyện Mường Khương (11/11/1950 -
11/11/2020)./. A -

Nơi nhận:
- TT. Hiiyện ủy, HĐND - UBND huyện;
- Sở VHTT&DL, Sở TTTT;
- Đài PT-TH tỉnh, Báo Lào Cai;
- Cổng thông tin, điện tử huyện;
- Thành viên HĐTĐ;
- Các tác giả đạt giải;
- Lưu: VT, P v k T ^

TM. HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH
CHỦ TỊCH HỘI ĐÒNG

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Phan Quốc Nghĩa

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN
Họp Hội đồng thẩm định nghệ thuật

Xét SO’ khảo cuộc thi “Sáng tác ca khúc v ề  Mường Khương”

Hôm nay ngày 10 tháng 12 năm 2019 tại Hội trường ƯBND huyện
Mường Khương, Hội đồng thẩm định nghệ thuật tiến hành họp xét duyệt sơ khảo
chọn ca khúc về Mường Khương.

Dự họp có 11/11 đ/c là thành viên hội đồng thẩm định, 09/09 đ/c ban cố
vấn và 04 đ/c tổ giúp việc.

Đ/c Phan Quốc Nghĩa - Chủ tịch ƯBND huyện - Chủ tịch Hội đồng thẩm
định nghệ thuật huyện chủ trì cuộc họp.

Sau khi đ/c Chủ tịch ƯBND huyện - Chủ tịch Hội đồng thẩm định nghệ
thuật huyện quán triệt mục đích, ý nghĩa, nội dung và đưa ra các yêu cầu, tiêu chí
bình chọn, các thành viên Hội đồng thảm định nghệ thuật huyện, Ban cố vấn phát
biểu ý kiến.

Các thành viên và Ban cố vấn thống nhất đánh giá: Đe viết được ca khúc
về Mường Khương các tác giải phải am hiểu về Mường Khương và đã từng đi
thực tế tới Mường Khương mới sáng tác được.

Trong thời gian huyện phát động 7 tháng Hội đồng thẩm định huyện nhận
được 17 ca khúc của 14 nhạc sỹ tham gia dự thi là kết quả đáng phấn khởi. Hội
đồng ghi nhận và đánh giá cao sự nỗ lực, cố gắng của các nhạc sỹ chuyên và
không chuyên nghiệp trong và ngoài tỉnh đã có tác phấm tham gia dự thi. Hầu hết
các tác phẩm đã cơ bản bám sát chủ đề. Nhiều tác phẩm đạt được một số tiêu chí
về yếu tố địa lý, yếu tố xã hội, tính đảng như: (Đảng dẫn đường chỉ lối, huyện
vùng cao biên giới mang đậm bẳn sắc dân tộc, có sông suối, hang động, thác
nước, ruộng bậc thang và một số sản phẩm đặc sản của địa phương). Tuy nhiên
trong số 17 tác phẩm tham gia dự thi và 01 ca khúc tham gia hưởng ứng của
thành viên Hội đồng tư vấn có 07 tác phẩm tương đối hoàn hoàn thiện các tiêu
chí về bố cục câu từ, cấu trúc và đủ các nét đặc trưng cơ bản nhất của huyện
Mường Khương.

Qua quá trình nghiên cứu, đánh giá các ca khúc, các thành viên Hội đồng
thẩm định nghệ thuật huyện đã phân tích, nhận xét, đánh giá và thống nhất bình
chọn được 07 ca khúc đáp ứng đầy đủ các tiêu chí cơ bản để lọt vào vòng tiếp
theo đó là các ca khúc sau :

1. Cùng em về Mường Khương;

2. Tôi nghe chiều Mường Khương;
3. Bủc tranh quê em Mường Khương;
4. Mường Khương ngày mới;
5. Mường Khương đây quê em;
6. Xanh mãi một khung trời;
7. Đẹp lắm Mưòng Khương ơi.

Biên bản kết thức vào hồi 12h00 cùng ngày và lập thành 03 bản, lưu hồ
02 bản và 01 bản lưu phòng Văn hóa và Thông tin huyện./.

THƯ KÝ
CHỦ TRÌ CUỘC HỌP

CHỦ TỊCH HỘI ĐÒNG THẨM ĐỊNH

Nguyễn Quốc Trịnh CHỦ TỊCH UBND HUYỆN_ r

Phan Quôc Nghĩa

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2019-12-23T11:23:31+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Ủy ban nhân dân huyện Mường Khương<contact-muongkhuong@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2019-12-23T11:23:47+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Ủy ban nhân dân huyện Mường Khương<contact-muongkhuong@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2019-12-23T11:24:02+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Ủy ban nhân dân huyện Mường Khương<contact-muongkhuong@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!